关于拟下达 2021 年第三批安徽省地方标准计划项目的公示

各有关单位：

经研究，安徽省市场监督管理局拟下达 2021 年第三批安徽省地

方标准制修订计划项目(见附件)，共计 58 项。

附件：拟下达 2021 年第三批安徽省地方标准制修订计划项目汇总表

安徽省市场监督管理局

2021 年 8 月 11 日

附件：

拟下达 2021 年第三批安徽省地方标准制修

订计划项目汇总表

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

1
医院保洁服务

规范

安 徽 省

卫 生 健

康 委 员

会

美而特智能

后勤服务有

限公司

中国科学技术大学附

属第一医院安徽省儿

童医院、安徽医科大学

第一附属医院、合肥阡

陌物业服务有限公司、

安徽大学商学院、安徽

鸠兹物业服务有限公

司

推荐性 制定

2
0-3 岁婴幼儿

家庭照护规范

安 徽 省

妇 女 联

合会

安徽省皖嫂

家政服务有

限责任公司

安徽省妇女儿童活动

中心、安徽省家庭教育

指导中心、安徽中澳科

技职业学院、未来园早

教托育有限责任公司、

芜湖市皖星月嫂家政

服务有限公司、合肥市

庐阳区皖嫂巾帼职业

培训学校、安徽皖嫂婴

幼儿托育服务有限公

司、安徽省家政服务行

业促进会

推荐性 制定

3

政务数据 第 1

部分：安全分

级分类指南

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

宿州市政务服务管理

局、合肥市数据资源管

理局、淮北市数据资源

管理局、阜阳市数据资

源管理局

推荐性 制定

4

政务数据 第 2

部分：脱敏技

术规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

亳州市数据资源管理

局、合肥市数据资源管

理局、淮北市数据资源

管理局、阜阳市数据资

源管理局

推荐性 制定

5

皖事通办移动

端服务建设规

范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

安徽省大数

据中心

讯飞智元信息科技有

限公司、池州市数据资

源管理局、黄山市数据

推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

局 资源管理局

6
健康码融合应

用规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

讯飞智元信息科技有

限公司、安庆市数据资

源管理局、淮北市数据

资源管理局

推荐性 制定

7

健康码医保移

动支付对接规

范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

滁州市数据

资源管理局

滁州市大数据服务中

心、滁州市医疗保障

局、滁州市中西医结合

医院、讯飞智元科技有

限公司、东软集团股份

有限公司、合肥斯坦德

尔德标准化管理有限

公司

推荐性 制定

8

政务云 第1部

分：管理平台

技术规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

池州市数据资源管理

局、马鞍山市大数据中

心、阜阳市数据资源管

理局

推荐性 制定

9

政务云 第2部

分：服务满意

度测评指南

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

国家电子政务系统质

量监督检验中心、滁州

市大数据服务中心、六

安市数据资源管理局

推荐性 制定

10

政务云 第3部

分：应用迁移

指南

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

合肥市信息中心、芜湖

市大数据中心、中国电

信股份有限公司安徽

分公司、中国移动通信

集团安徽有限公司

推荐性 制定

11

电子政务外网

IPv4 域名规划

和管理

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省大数

据中心

安徽省财政信息中心、

宿州市大数据中心、淮

南市信息中心

推荐性 制定

12

基层政务服务

跨层级联合办

理规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

蚌埠市数据

资源管理局

蚌埠市市场监督管理

局、龙子湖区数据资源

管理局、固镇县数据资

源管理局

推荐性 制定

13

7×24 小时政

务服务不打烊

“随时办”工

作指南

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

芜湖市数据

资源管理局

芜湖市标准化研究院、

马鞍山市数据资源管

理局、宣城市数据资源

管理局

推荐性 制定

14

自由贸易试验

区政务服务无

差别受理服务

规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

芜湖市数据

资源管理局

芜湖市标准化研究院、

芜湖市自贸区管委会、

蚌埠市数据资源管理

局

推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

15

政务服务事项

容缺受理服务

规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

芜湖市标准

化研究院

芜湖市数据资源管理

局（政务服务管理局）、

芜湖市市场监督管理

局、芜湖市政务服务中

心

推荐性 制定

16

城市大脑 第 1

部分：社区网

格智能化数据

与业务协同技

术要求

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

亳州市数据

资源管理局

安徽省数据资源管理

局、亳州市城市管理

局、亳州市民政局、亳

州市委政法委、浪潮集

团有限公司、讯飞智元

信息科技有限公司

推荐性 制定

17

城市大脑 第 2

部分：城市物

联感知管理与

服务平台技术

要求

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

亳州市数据

资源管理局

安徽省数据资源管理

局、亳州市城市管理

局、亳州市生态环境

局、浪潮集团有限公

司、讯飞智元信息科技

有限公司

推荐性 制定

18

城市大脑 第 3

部分：场景运

营流程成熟度

指南

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

铜陵市数据

资源管理局

讯飞智元信息科技有

限公司、智慧城市（合

肥）标准化研究院有限

公司、中城智慧（北京）

城市规划设计研究院

有限公司、科大讯飞长

江信息科技有限公司

推荐性 制定

19
行政审批综合

窗口服务规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

界首市行政

审批局

安徽省质量和标准化

研究院、宿州市数据资

源管理局、淮南市数据

资源管理局

推荐性 制定

20

工程建设项目

集中审批管理

规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

界首市行政

审批局

安徽省质量和标准化

研究院、六安市数据资

源管理局、宣城市数据

资源管理局

推荐性 制定

21

农业农村信息

系统数据接口

技术规范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省农业

信息中心

科大国创软件股份有

限公司
推荐性 制定

22

政 务 大 数 据

第 1 部分：通

用数据采集规

范

安 徽 省

数 据 资

源 管 理

局

安徽省经济

信息中心

安徽省大数据中心、讯

飞智元信息科技有限

公司

推荐性 制定

23
政 务 大 数 据

第 2 部分：存

安 徽 省

数 据 资

安徽省经济

信息中心

安徽省大数据中心、讯

飞智元信息科技有限
推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

储规范 源 管 理

局

公司

24

在役聚乙烯燃

气管道风险评

估实施导则

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省特种

设备检测院
  推荐性 制定

25

电站锅炉水处

理系统运行检

验技术规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省特种

设备检测院
  推荐性 制定

26

电梯安全与应

急救援统一标

识

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省特种

设备检测院

合肥天地和机电工程

有限公司、安徽省长城

物业管理有限公司、黄

山市特种设备监督检

验中心

推荐性 制定

27
电梯信息数据

项规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽奥里奥

克科技股份

有限公司

安徽省特种设备检测

院、奥的斯电梯（中国）

有限公司合肥分公司

推荐性 制定

28

场（厂）内专

用机动车辆安

全操作与管理

指南

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省特种

设备检测院

安徽合力股份有限公

司
推荐性 制定

29
客运架空索道

风险管控导则

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

黄山市特种

设备监督检

验中心

黄山旅游发展股份有

限公司
推荐性 制定

30
企业标准总监

工作指南

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

芜湖市标准

化研究院

芜湖市市场监督管理

局、安徽海螺水泥股份

有限公司、奇瑞新能源

汽车股份有限公司、埃

夫特智能装备股份有

限公司、中电科芜湖钻

石飞机制造有限公司、

中联重机股份有限公

司、安徽港口集团芜湖

有限公司、安徽春谷

3D 打印智能装备产业

技术研究院有限公司、

安徽华东光电技术研

究所、三只松鼠股份有

限公司、芜湖华衍水务

推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

有限公司、芜湖悠派护

理用品科技股份有限

公司、芜湖野树林生物

科技有限公司

31

市场综合监管

分类执法网格

员工作规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

中共芜湖市

委机构编制

委员会办公

室

芜湖市市场监督管理

局、芜湖市标准化研究

院、讯飞智元信息科技

有限公司

推荐性 制定

32

市场综合监管

分类执法监管

事项清单与编

码规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

中共芜湖市

委机构编制

委员会办公

室

芜湖市市场监督管理

局、芜湖市标准化研究

院、讯飞智元信息科技

有限公司

推荐性 制定

33

食用农产品快

速检测实验室

质量控制体系

规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

安徽省质量和标准化

研究院、安徽省食品药

品检验研究院

推荐性 制定

34

检测实验室公

正性风险评估

技术规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

安徽省食品药品检验

研究院、安徽省环境监

测中心站、安徽省疾病

预防控制中心、合肥海

关技术中心、安徽国科

检测科技有限公司、安

徽拓维检测服务有限

公司

推荐性 制定

35

智慧检验检测

实验室建设指

南

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽国科检

测科技有限

公司

安徽省质量和标准化

研究院、安徽省质量技

术监督信息中心、安徽

省智慧监测工程研究

中心、安徽大学电子信

息工程学院、安徽国科

食品安全科技有限公

司、中国科学院合肥机

械智能研究所

推荐性 制定

36
新能源汽车售

后服务规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省计量

科学研究院

安徽省经济和信息化

厅、安徽省质量和标准

化研究院、安徽江淮汽

车集团股份有限公司、

安微安凯汽车股份有

限公司、奇瑞新能源汽

车技术有限公司、安徽

普天合电新能源有限

公司

推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

37

物流快递企业

诚信计量自我

承诺示范单位

创建要求

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

合肥市迈思

瑞仪器仪表

有限公司

合肥市计量测试研究

院、安徽省市场监督管

理局计量处、安徽省邮

政管理局市场监管处、

安徽省物流与采购联

合会

推荐性 制定

38

智慧化农贸诚

信计量自我承

诺示范单位创

建要求

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

合肥市迈思

瑞仪器仪表

有限公司

合肥市计量测试研究

院、安徽省市场监督管

理局计量处、合肥市市

场监督管理局菜市场

建设管理处、安徽峰泰

技术开发有限公司、中

国电子科技集团公司

第十六研究所

推荐性 制定

39

诚信计量示范

社（街)区创建

要求

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

芜湖市计量

测试研究所

芜湖市市场监督管理

局、中国石化销售股份

有限公司安徽芜湖石

油分公司、芜湖世纪联

华发展有限公司、安徽

外经凯莱大饭店有限

责任公司、芜湖市老余

昌钟表眼镜有限责任

公司

推荐性 制定

40

瓶装液化石油

气充装站计量

管理与服务规

范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

宣城市标准

计量所
  推荐性 制定

41

餐饮服务食品

安全智慧监管

平台建设规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽国科检

测科技有限

公司

安徽省质量和标准化

研究院、安徽省质量技

术监督信息中心、安徽

省智慧监测工程研究

中心、安徽省食品行业

协会、合肥宇胜信息科

技有限公司、安徽省农

业大学信息与计算机

学院、安徽国科食品安

全科技有限公司

推荐性 制定

42

食品生产安全

智慧监管平台

建设规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽国科检

测科技有限

公司

安徽省质量和标准化

研究院、安徽省质量技

术监督信息中心、合肥

市市场监督管理局、安

徽省智慧监测工程研

推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

究中心、安徽省食品行

业协会、合肥包河区市

场监督管理局、合肥宇

胜信息科技有限公司、

安徽农业大学信息与

计算机学院、安徽国科

食品安全科技有限公

司、安徽超清科技股份

有限公司

43

食品安全抽检

监测承检机构

建设规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省食品

药品检验研

究院

安徽省产品质童监督

检验研究院、马鞍山市

食品药品检验中心

推荐性 制定

44

芽菜类蔬菜中

喹诺酮类物质

的测定液相色

谱-串联质谱

法

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省食品

药品检验研

究院

安徽省产品质量监督

检验研究院
推荐性 制定

45

铜铟镓硒立面

发电系统技术

规程

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

凯盛光伏材料有限公

司、合肥工业大学
推荐性 制定

46

并网光伏电站

质量评估与验

收规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

  推荐性 制定

47
车用柴油快速

筛查技术规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

宣城市产品质量监督

检验所
推荐性 制定

48

车用乙醇汽油

快速筛查技术

规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

宣城市产品质量监督

检验所
推荐性 制定

49

智能坐便器产

品可靠性风险

监测评价规则

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

中科院合肥技术创新

工程院
推荐性 制定

50

新能源电动汽

车换电站验收

规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

安徽中科标创信息技

术咨询有限公司、泽清

新能源科技有限公司、

蔚来汽车（安徽）有限

推荐性 制定

序

号
项目名称

归口单

位
起草单位 参与单位

标准

性质

制/修订

标准号

公司、安徽省江淮汽车

集团股份有限公司

51

新能源电动汽

车换电站运营

管理服务规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省产品

质量监督检

验研究院

泽清新能源科技有限

公司、安徽中科标创信

息技术咨询有限公司、

蔚来汽车（安徽）有限

公司、安徽江淮汽车集

团股份有限公司

推荐性 制定

52

知识产权领域

（代理机构）

信用分级监管

规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省双赢

再生资源集

团有限公司

安徽省市场监督管理

局知识产权保护处、安

徽省产品质量监督检

验研究院、安徽省再生

资源回收利用协会

推荐性 制定

53
商业秘密保护

管理规范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省质量

和标准化研

究院

安徽省市场监督管理

局竞争执法局
推荐性 制定

54
浓香窖泥检测

操作规程

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽古井贡

酒股份有限

公司

安徽瑞思威尔科技有

限公司
推荐性 制定

55

安徵省放心消

费创建进乡村

工作指南

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

阜阳市市场

监督管理局

安徽省市场监督管理

局 12315 投诉举报处

置指挥中心

推荐性 制定

56

质量活动 质

量信得过班组

建设与评审

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省万联

标准化研究

中心

安徽省质量品牌促进

会
推荐性 制定

57

公路水运工程

三阶段安全风

险分析与预防

管理规程

安 徽 省

交 通 运

输厅

安徽省交通

控股集团有

限公司

安徽省交通工程质量

安全管理服务中心
推荐性

修订

DB34/T

2915-2017

58

企业开办“六

个一”服务规

范

安 徽 省

市 场 监

督 管 理

局

安徽省市场

监督管理局

登记注册局

安徽省质量和标准化

研究院
推荐性 制定